
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 141 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

   

 

НАКАЗ 

14.08.2023           №77 

 

Про режим роботи та організацію  

дистанційного навчання для  

здобувачів освіти 1-11-х класів 

під час дії правового режиму 

воєнного стану комунального закладу 

 «Харківський ліцей №141Харківської 

 міської ради» в 2023/2024 навчальному році 

 

        Відповідно до законів України  «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», від 15.03.2022 «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або 

надзвичайного стану», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері 

освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах 

воєнного стану» (№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної», Указів Президента України: від  24.02.2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», від 27.07.2023 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», від 16 березня 2022 року № 143 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації проти України»; відповідно до постанови КМУ 

від 28 липня 2023 року №782 «Про початок навчального року під час воєнного 

стану в Україні», Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

25.09.2020 №2205, постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 

2011 року № 1392 «Про затвердження Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти»(із змінами внесеними з Постановами Кабінету 

Міністрів від 07.08.2013, від 26.02.2020 №143), постанови Кабінету Міністрів 

України від 21лютого 2018 року № 87 «Про затвердження Державного 

стандарту початкової  освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 20 

квітня 2011 року № 462 «Про затвердження Державного стандарту початкової 

загальної освіти», від 24 липня 2019 року № 688 «Про внесення змін до 

Державного стандарту початкової освіти», Державного стандарту базової 

середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 



2 
 

30.09.2020 року №898 «Про деякі питання державних стандартів повної 

загальної середньої освіти», Концепції «Нова українська школа», схваленої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 року №988-р «Про 

схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період  до 2029 року», 

Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

12.01.2016 №8 ( у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 

15.02.2023 №165, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.02.2023 

за №359/39415), Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 08.09.2020 № 1115, Положення про дистанційне навчання в Харківському 

ліцеї №141, затверджене наказом ХЛ №141 від 01.09.2022 №109,  наказів МОН 

України від 03.08.2022 № 698 «Про внесення змін до навчальних програм для 

.жю6-9х та 10-11-х класів ЗЗСО», від 13.07.2021 № 795 «Про надання грифа 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» модельним 

навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти», від 01.04.2022 

№289  «Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6-х класів, які здобувають освіту відповідно до 

нового Державного стандарту базової середньої освіти», від 19.02.2021 №235 

«Про затвердження типової освітньої програми для 5-9-х класів закладів 

загальної середньої освіти», від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання здобуття 

загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану», від 

13 липня 2021 р. № 813 “Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти”,  від 8 вересня 2020 року №1115 і зареєстровано в Міністерстві юстиції 

28 вересня 2020 року за №941/35224 «Деякі питання організації дистанційного 

навчання», від 16.03.2022 №1/3472-22 «Про виконання Указу Президента 

України Володимира Зеленського  від 16.03.2022 №143/2022»,  в закладах 

загальної середньої освіти», на виконання колективного договору на 

2022/2025р. реєстраційний номер 09 від 18.01.2022 та посадових обов’язків 

вчителів, адміністрації, з метою створення належних умов для організації 

освітнього процесу в 2023/2024 навчальному році в комунальному закладі 

«Харківський ліцей №141 Харківської міської ради», виконання освітніх 

програм та забезпечення рівного доступу учнів до якісної освіти 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Користуватися в роботі введеними в дію з 01 вересня 2023 року на 

2023/2024 навчальний рік Правилами внутрішнього трудового розпорядку 

https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-metodychnyh-rekomendatsij-shhodo-otsinyuvannya-rezultativ-navchannya-uchniv-1-4-klasiv-zakladiv-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-metodychnyh-rekomendatsij-shhodo-otsinyuvannya-rezultativ-navchannya-uchniv-1-4-klasiv-zakladiv-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-metodychnyh-rekomendatsij-shhodo-otsinyuvannya-rezultativ-navchannya-uchniv-1-4-klasiv-zakladiv-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-metodychnyh-rekomendatsij-shhodo-otsinyuvannya-rezultativ-navchannya-uchniv-1-4-klasiv-zakladiv-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-zatverdzhennya-metodychnyh-rekomendatsij-shhodo-otsinyuvannya-rezultativ-navchannya-uchniv-1-4-klasiv-zakladiv-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/deyaki-pytannya-organizatsiyi-dystantsijnogo-navchannya/
https://www.schoollife.org.ua/deyaki-pytannya-organizatsiyi-dystantsijnogo-navchannya/
https://www.schoollife.org.ua/deyaki-pytannya-organizatsiyi-dystantsijnogo-navchannya/
https://www.schoollife.org.ua/shhodo-organizatsiyi-vyhovnogo-protsesu-v-zakladah-osvity-u-2022-2023-n-r/
https://www.schoollife.org.ua/shhodo-organizatsiyi-vyhovnogo-protsesu-v-zakladah-osvity-u-2022-2023-n-r/


3 
 

роботи ліцею за дистанційною формою навчання в умовах воєнного стану 

(Додаток 4).  

2. Вважати виконання посадових обов’язків обов’язковими для всіх 

педагогічних  працівників ліцею в умовах закладу за дистанційною формою 

(окрім канікул). 

3. Забезпечити проведення засідань, нарад, педрад, батьківських зборів та 

інших колективних заходів в онлайн - форматі.  

4. Під час канікул, що не збігають з черговою відпусткою, директор закладу 

освіти залучає педагогічних працівників до педагогічної та організаційної 

роботи в межах часу, що не перевищує їх навантаження. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

5. Встановити такий час початку робочого дня для нижчезазначених категорій 

працівників ліцею: 

- для технічних працівників ліцею – 8.00; 

- для чергових заступників директора ліцею – 7.35; 

- для обслуговуючого персоналу – 7.30 

6. Визначити час завершення робочого дня (з 30-хвилинною обідньою 

перервою) для обслуговуючого персоналу – 15.30; для технічного персоналу – 

16.30 

7. Встановити для адміністративного персоналу ненормований робочий 

день із обов’язковою реєстрацією часу закінчення роботи у книзі 

відпрацювання робочого часу. 

8. Встановити такі методичні дні для адміністрації та допоміжних 

працівників ліцею: 

Директор ліцею – Власенко Л.В. вівторок 

Заступник директора  з навчально-виховної роботи – 

Гнутова О.О. 

вівторок  

Заступник директора  з навчально-виховної роботи – 

Донець Н.А. 

середа 

Заступник директора з навчально-виховної роботи – 

Махамат С.В. 

п’ятниця 

Заступник директора з навчально-виховної роботи в 

початкових класах – Строганова Н.В. 

п’ятниця 

Заступник директора  з навчально-виховної роботи – 

Штоколенко Н.М. 

понеділок 

Заступник директора з  виховної роботи –Сайц Т.В. четвер 

Практичний психолог – Внукова С.А. вівторок 

Педагог-організатор – Розіна К.О. понеділок 

Бібліотекар – Костенко М.О. п’ятниця 

Бібліотекар – Міхєєва С.О. п’ятниця 

9. Встановити чергових адміністраторів по ліцею за днями тижня: 

Понеділок Штоколенко Н.М. 

Вівторок Гнутова О.О. 

Середа Донець Н.А. 

Четвер Сайц Т.В. 



4 
 

П’ятниця Махамат С.В. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

10. Встановити прийом громадян директором ХЛ№141 Власенко Л.В. за таким 

графіком: 

1, 3 середа кожного місяця з 8.00 до 10.00. 

2.4 середа кожного місяця з 15.00 до 18.00 

 

11. Затвердити: 

- розклад дзвінків на 2023/2024 н.р. (додаток 2) 

- розклад уроків на 2023/2024 н.р.  

- режим харчування (за потребою)  

12. Заступникам директора з НВР Штоколенко Н.М., Гнутова О.О., Махамат 

С.В., Донець Н.А., Строганова Н.В. : 

12.1. Забезпечити виконання освітніх програм у 1-11 класах та засвоєння 

учнями змісту кожного навчального предмету в повному обсязі. 

12.2. Здійснювати моніторинг та контроль за організацією освітнього процесу 

під час дистанційного навчання. 

з 01.09.2023, упродовж дистанційного навчання 

13. Заступнику директора з виховної роботи Сайц Т.В.: 

13.1. Забезпечити виконання плану виховної роботи. 

13.2. Усі заходи організувати в онлайн-режимі. 

13.3. Розміщувати інформацію про заплановані заходи на сайті закладу. 

з 01.09.2023 та у подальшому   

14. Учителям –предметникам: 

14.1. Здійснювати навчання згідно  Положення про організацію дистанційного 

навчання в   Харківському ліцеї №141 Харківської міської ради Харківської 

області, схвалене педагогічною радою ліцею (протокол засідання педагогічної 

ради ліцею від 30.08.2022 №1) 

14.2. Здійснювати роботу ліцею за наступною структурою навчального року: 

навчальні заняття організовуються за семестровою системою:  І семестр –     1 

вересня по 29 грудня 2023 року, ІІ семестр - з 15 січня по 31 травня 2023 року. 

Упродовж навчального року для учнів проводяться канікули: орієнтовно: 

осінні - з 23 жовтня по 29 жовтня 2023 року, зимові - з 30 грудня 2023 року по 

14 січня 2024 року, весняні - з 25 березня по 31березня 2024 року. Режим роботи 

закладу: п’ятиденний навчальний тиждень, одна зміна.  

14.3. Проводити навчальні заняття згідно затвердженого розкладу уроків, 

відповідно до Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом МОЗ України № 2205 від 25.09.2020р., враховуючи, 

що безперервна тривалість навчальної діяльності з технічними засобами 

навчання упродовж навчального заняття повинна бути: для учнів 5-7 класів – 

не більше 20 хвилин; для учнів 8-9 класів – 20-25 хвилин; для учнів 10-11(12) 

класів на 1-й годині занять до 30 хвилин, на 2-й годині занять – 20 хвилин. 

                                                                             з 01.09.2023  та у подальшому   



5 
 

14.4. Організувати освітній процес для здобувачів освіти 1-11-х класів з 

допомогою технологій дистанційного навчання: «Classroom», «Google meet», 

«Viber», «Zoom» з використанням технічних можливостей учнів та вчителів, 

забезпечивши дотримання вимог Інтернет-безпеки. 

з 01.09.2023, упродовж дистанційного навчання 

14.5. Продовжити роботу  педагогічного колективу Харківського ліцею №141 

на освітній платформі «Нові знання»: «Електронний журнал» та «Електронний 

щоденник» для учнів 1-11-х класів . 

Постійно, упродовж 2023/2024 н.р. 

14.6. Розміщувати своєчасно завдання для учнів в Google – таблиці, 

електронному журналі на порталі «Нові знання», на платформах: Google 

Classroom, Meet, листування через електронну пошту, Viber тощо. 

                                                                 Постійно, упродовж 2023/2024 н.р. 

14.7. Заповнювати електронні журнали після проведеного уроку (по факту) .  

Постійно, упродовж 2023/2024 навчального року 

14.8. Доводити до відома учнів інформацію про можливість користування 

каналами дистанційної освіти, рекомендованими МОН України. 

14.9. Використовувати різноманітні засоби комунікації з учнями та їх 

батьками, спілкування у телефонному режимі. 

14.10. Своєчасно попереджати адміністрацію ліцею про неможливість 

проведення уроків у разі хвороби або сімейних обставин. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

14.11. Вважати основною вимогою до всіх працівників ліцею розпочинати та 

закінчувати робочий день із ознайомлення з оголошеннями, розміщеними на 

сайті ліцею, в групі Телеграм 141. 

Постійно 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

15. Класним керівникам 5-11-х класів, класоводам 1-4-х класів: 

15.1. Інформувати здобувачів освіти 1-11-х класів та їх батьків про організацію 

освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання з 

01.09.2022 року. 

15.2. Зібрати та надіслати на пошту ліцею заяви батьків дітей (які тільки 

прибули до ліцею) щодо згоди використовувати в освітньому процесі 

«Електронного журналу» та «Електронного щоденника» на порталі «Нові 

знання». 

До 31.08.2023 

15.3. Тримати на контролі місце знаходження здобувачів освіти свого класу. 

Вчасно  подавати відомості місця перебування учнів. 

Постійно, 

                                                                   упродовж 2023/2024 навчального року 

15.4. Вносити зміни до класних журналів, а саме зарахування та вибуття учнів, 

лише за наказом директора.  



6 
 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

15.5. Проводити Організацію будь-яких заходів лише в онлайн-форматі. 

15.6. Бути на постійному зв’язку з учнями та надавати психологічну підтримку 

під час дистанційного навчання. 

15.7.Проінформувати батьків та здобувачів освіти щодо платформи 

«Всеукраїнська школа онлайн», яка містить відеоуроки, тести та матеріали для 

самостійної роботи. 

15.8. Здійснювати постійний моніторинг здобувачів освіти  свого класу, що не 

мають доступу до дистанційної освіти та інформувати адміністрацію у разі 

наявності таких. 

Постійно, з 01.09.2023 та у подальшому 

16. Практичному психологу Внуковій С.А.:  

16.1.Забезпечити проведення індивідуального супроводу, психолого-

педагогічних послуг здобувачам освіти та корекційно-розвиткових послуг в 

онлайн режимі.  

з 01.09.2023 та у подальшому   

16.2. Надавати психологічну підтримку під час дистанційного навчання. 

Постійно 

17. Лаборанту Харківського ліцею №141 Щербіні С.Л., відповідальній за 

роботу шкільного сайту: 

17.1.Розміщувати на сайті закладу інформацію для батьків щодо змін у 

організації освітнього процесу у 2023/2024 навчальному році. 

За мірою надходження 

17.2. Забезпечити роботу сервісу дистанційного навчання. 

17.3. Своєчасно розміщувати інформацію про новини, особливості організації 

освітнього процесу, режим роботи, розклад уроків та технології дистанційного 

навчання. 

з 01.09.2023 та у подальшому 

18. Координацію щодо виконання даного наказу покласти на заступників 

директора з НВР Гнутова О.О., Донець Н.А., Махамат С.В., Строганова Н.В., 

Штоколенко Н.М. 

19. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор ХЛ№141                             Л.В.ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 


